
~  I N N O V A T I O N  W I T H  H O S P I T A L I T Y  ~

スポンサーシップのご案内
SCAJワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 2019

後援　外務省主催 一般社団法人　
日本スペシャルティコーヒー協会



ごあいさつ

スペシャルティコーヒー産業の発展を目指す協会活動の一環である本展示会に、ぜひご協力を賜りますようお願い申し上げます。

名　称 SCAJ ワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 2019
SCAJ World Specialty Coff ee Conference and Exhibition 2019

来場見込 40,000名　　2018年実績 34,519名

テーマ Innovation with Hospitality 入場料 一般　1,500円（税込）　　事前登録　1,000円（税込）

開催日 2019年 9月11日（水）～13日（金） 主　催 一般社団法人 日本スペシャルティコーヒー協会

開催時間 10：00～ 17：00（最終日は16：00まで） 後　援 外務省

会　場 東京ビッグサイト 西 3・4ホール

SCAJ ワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 2019 について

2018実績

出展者構成
177社／316ブース出展
（コーヒービレッジ、ロースターエリア含む）
25の国と地域

来場者構成 3日間のべ  34,519名来場
43の国と地域

「展示会についてどう思いますか？」
SCAJ2018アンケート

出展者
とても良い　　　　　40%
良い　　　　　　　　50%
普通　　　　　　　　10%

来場者
とても良い　　　　　36%
良い　　　　　　　　39%
普通　　　　　　　　25%

日本スペシャルティコーヒー協会は、
SCAJ2019 展示会オフィシャルスポンサーを募集いたします

昨年拡大した会場規模をそのままに、
SCAJが主催するすべての競技会を集約することにより

さらに多くの来場者が見込めます

WEB・SNS・雑誌など多くのメディアで
貴社ブランドのPR効果が期待できます

● 企業、商品認知向上 ● 販売促進　● 顧客満足度向上

SCAJ2019オフィシャルスポンサーシップのご活用法

各種メディアでのブランド訴求

SCAJ2019の強み

一般社団法人
日本スペシャルティコーヒー協会

会長　丸山 健太郎

一般社団法人
日本スペシャルティコーヒー協会
コンファレンス・展示会委員会

委員長　長谷川 勝彦

　日頃より、日本スペシャルティコーヒー協会をお引き立ていただき、厚く
御礼申し上げます。
　日本国内におけるスペシャルティコーヒー市場は引き続き拡大を続け、
2018年実施の協会調査では、コーヒー市場全体でのシェアが11％にまで
達しました。お陰様で当協会の規模も拡大し、昨年12月時点での会員数は
個人・法人合わせて1,700会員を超えています。
　さて、本年も日本スペシャルティコーヒー協会の最大イベント 「SCAJ 
ワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 
2019」 を開催いたします。今年の開催は、すでにご存じのように来年に迫
る東京オリンピックの影響もあり、例年より2週間早めの9月11日 ( 水 )
から 13日 ( 金 ) の 3日間となります。
　今年のテーマは ”Innovation with Hospitality”｠です。
　今日、スペシャルティコーヒーの世界では科学的知見や新しい発想を活か
したイノベーションが進行中です。変革が進むのは素晴らしいことですが、
「美味しいコーヒーを作る」という本質的要素であるホスピタリティがおろ
そかになっては、折角のイノベーションも意味をなしません。イノベーショ
ンとホスピタリティは車の両輪のようなものではないでしょうか？｠そこで、
私どもはそれらを大切にさらに発展させることを願い、このたびのテーマと
いたしました。
　今年はこのテーマのもとに、コーヒー生産国を含めた 25の国と地域、
300ブースを超えるコーヒー関連機械・器具等の展示、各種情報・品質に
関するセミナーの開催、さらにイベントステージでは各種コーヒー競技会の
決勝大会等を実施します。
　最後になりますが、例年ご後援をいただいております外務省様、コーヒー
生産国大使館の皆様方のご支援に感謝を申し上げるとともに、展示会運営に
携わる、当協会の会員の皆様、スポンサー様、委員会メンバー、出展者、ボ
ランティアスタッフなど大勢の皆様に、改めて感謝を申し上げます。
　皆様、SCAJ2019へのご来場よろしくお願いいたします。

　日頃より多くのご支援を賜り、心より厚く御礼を申し上げます。
　お陰様でSCAJは設立16年目を迎え、今年で15回目となる展示会開催
に向けて新しいスタートを切りました。
　昨年の展示会SCAJ2018には、生産国を含む日本国内外25の国と地
域からスペシャルティコーヒー関連企業、団体等、合計177社、316ブー
スのご出展を頂きました。また、会期3日間の来場者数も国内外43の国と
地域、合わせて34,519名と過去の実績を上回り、スペシャルティコーヒー
に特化したアジア最大のイベントとして、その存在価値を国内外に示すこと
ができました。

　さて本年は、SCAJ設立16周年の年となります。昨年は会場を大幅に拡
大し、「SCAJ ワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エ
キシビション2018」 を開催しました。会場は東京ビッグサイト 西3・4ホー
ルを使用、面積は4,680+6,840㎡＝ 11,520㎡となり、2年前までの約
1.6 倍の会場面積となりました。この試みが、幸いにも皆様のご賛同を得て
大成功のうちに無事終了いたしましたので、本年度も、同じ規模、同じ場所
で、「SCAJワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキ
シビション 2019」を開催したいと思います。会場規模が大きくなったこと
で、様々な新企画、また、展示会場外で行っていた競技会等を、会場内で実
施することができるようになりました。このことは、展示会の盛り上がりに
大きく寄与していると考えます。

　今回のSCAJ2019では、日進月歩のスペシャルティコーヒー業界の情報
を、いち早く発信していきたいと考えています。スペシャルティコーヒーに
関わるあらゆるものが革新的な進化を続けていることを実感していただき、
魅力ある飲料として世界中の人々に驚きと感動を与え、現代のライフスタイ
ルの一部として定着しつつあるスペシャルティコーヒーの素晴らしさを体験
していただけたら、大変うれしく思います。



SCAJ2019　スポンサーシップ概要
（税込）

1,000万円

500万円

300万円

100万円

75万円

50万円

25万円

50万円

50万円

25万円

50万円

25万円

100万円

種　類No. No.料　金 種　類 料　金

グッズ
スポンサー

ⓐ  ストラップ
ⓑ  トートバッグ

スペシャルスポンサー

プラチナスポンサー

ゴールドスポンサー

シルバースポンサー

ブロンズスポンサー

ホスピタリティスポンサー

商品提供スポンサー

Wi-Fiスポンサー
デジタルメディアパートナー
ウォーターサプライ
トラベルパートナー

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

のスポンサーメリットの詳細については、お問い合わせください。～8 12

ロ
ゴ
の
掲
示

内　容
スポンサーカテゴリー

展示会場内ブース料金無料※4

　公式ウェブサイト※3
（ロゴ・貴社紹介（50語）・HPへのリンク）

プログラム差込広告の参加（任意）※5

ネームホルダー（出展者・入場者証）

競技準備エリア及び
審査員ワークショップ等での製品提供

表紙の裏面掲載

●

　本文　スポンサー紹介
（ロゴ・貴社紹介（50語））

広告掲載※1

受付エリア又は商談エリア
（ロゴまたは社名掲載）

競技会場（イベントステージ）※2

招待状

会場マップ（配布用）

入場チケット

公式
プログラム

上記料金には以下のスポンサーメリットが含まれます。

※5　配布資料等の広告は、貴社にてご用意ください。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

●

●
ロゴ・紹介文

2ページ
●

または見開き

●

●

●

●

●

●

●

●
6ブース分

●

●

1

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

2ページ
●

または見開き

2ブース分

2

●

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

2ページ
●

または見開き

3

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

4

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

5

●

●
ロゴのみ

●
紹介文

1ページ
●

6

●

●

●
ロゴのみ

1ページ
●

●
紹介文

7
8

9 10 11 12
ⓐ ⓑ

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

●

●
ロゴのみ

●
紹介文

1ページ
●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

●

●

●
ロゴのみ

1ページ
●

●
紹介文

（税込）

1,000万円

500万円

300万円

100万円

75万円

50万円

25万円

50万円

50万円

25万円

50万円

25万円

100万円

種　類No. No.料　金 種　類 料　金

グッズ
スポンサー

ⓐ  ストラップ
ⓑ  トートバッグ

スペシャルスポンサー

プラチナスポンサー

ゴールドスポンサー

シルバースポンサー

ブロンズスポンサー

ホスピタリティスポンサー

商品提供スポンサー

Wi-Fiスポンサー
デジタルメディアパートナー
ウォーターサプライ
トラベルパートナー

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

のスポンサーメリットの詳細については、お問い合わせください。～8 12

ロ
ゴ
の
掲
示

内　容
スポンサーカテゴリー

展示会場内ブース料金無料※4

　公式ウェブサイト※3
（ロゴ・貴社紹介（50語）・HPへのリンク）

プログラム差込広告の参加（任意）※5

ネームホルダー（出展者・入場者証）

競技準備エリア及び
審査員ワークショップ等での製品提供

表紙の裏面掲載

●

　本文　スポンサー紹介
（ロゴ・貴社紹介（50語））

広告掲載※1

受付エリア又は商談エリア
（ロゴまたは社名掲載）

競技会場（イベントステージ）※2

招待状

会場マップ（配布用）

入場チケット

公式
プログラム

上記料金には以下のスポンサーメリットが含まれます。

※5　配布資料等の広告は、貴社にてご用意ください。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

●

●
ロゴ・紹介文

2ページ
●

または見開き

●

●

●

●

●

●

●

●
6ブース分

●

●

1

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

2ページ
●

または見開き

2ブース分

2

●

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

2ページ
●

または見開き

3

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

4

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

5

●

●
ロゴのみ

●
紹介文

1ページ
●

6

●

●

●
ロゴのみ

1ページ
●

●
紹介文

7
8

9 10 11 12
ⓐ ⓑ

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

●

●

●

●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

●

●
ロゴのみ

●
紹介文

1ページ
●

●

●

●

●
ロゴ・紹介文

1ページ
●

●

●

●
ロゴのみ

1ページ
●

●
紹介文

スポンサー料金

オフィシャルスポンサーシップメリット

スポンサーメリット イメージ例（2018 年実績）

展示会来場者に配布する公式プログラムに貴社
広告を掲載（広告は貴社にてご用意ください）

※1イメージ図
公式プログラム　広告掲載

3ヶ所ある特設イベントステージに
貴社ロゴを掲示

※2イメージ図
競技会会場（イベント会場）

貴社ロゴ、紹介文、リンクを掲載

※3イメージ図
公式ウェブサイト

SCAJ2018展示会場内に
展示ブースを無料提供

※4イメージ図
ブース料金無料



2019.03

お問い合わせ
（株）イベント＆コンベンションハウス内　〒110-0016 東京都台東区台東4-27-5 秀和御徒町ビル8F
TEL : 03-3831-2698　FAX : 03-5807-3019　営業時間 平日 10:00～18:00　EMAIL : info@scajconference.jp

SCAJ展示会事務局  SCAJ2019 検索 http://www.scajconference.jp/



>HN<�
UAXK ^ X �T

�{f�

Vm�

�uYm�FR*3ve�
>HN<��Y�

Vmsg�


�� ��)

��-
�� (	�

��n� s���w

xf|�n� s���w

�b

��	���SCAJ2019���
���������
��

���! 2 0 1 9 # � !

�"���%

�Qid

��xft,o�R0'E�yl*>HN<�=@F,�xfLF!AE�%&�.#/
��xftRo�`�rjz[tR�c�%".#/
>HN<��,�h��-�z[t�c��130�m�F!AE�%&�.#/
��xftFF0+Zm���,MXB�?R�kVi�]l+ �q�&!�/

*G9?�B�? (Adobe Illustrator, EPS).%-W~�350 dpi mu,U~B�?(JPEG, TIFF)

SCAJ ���$�  6GNC�:NGN=JNaT>�
�110-0016 �\���_��4-27-5 p�a��Ei8F
TEL�03-3831-2698 FAX�03-5807-3019
E-mail�info@scajconference.jp http://www.scajconference.jp
*�xftRI�i��.%-FAX+EuYi�]l+�}2�&!�/

�xfL�
��e4A

SCAJ2019���������	


�

S


