

SCAJ 2019



WORLD SPECIALTY COFFEE CONFERENCE AND EXHIBITION 2019
~ INNOVATION WITH HOSPITALITY ~

SCAJワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 2019

スポンサーシップのご案内

主催



一般社団法人
日本スペシャルティコーヒー協会

後援 外務省

ごあいさつ



一般社団法人
日本スペシャルティコーヒー協会
会長 丸山 健太郎

日頃より、日本スペシャルティコーヒー協会をお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。

日本国内におけるスペシャルティコーヒー市場は引き続き拡大を続け、2018年実施の協会調査では、コーヒー市場全体でのシェアが11%にまで達しました。お陰様で当協会の規模も拡大し、昨年12月時点での会員数は個人・法人合わせて1,700会員を超えています。

さて、本年も日本スペシャルティコーヒー協会の最大イベント「SCAJワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション2019」を開催いたします。今年の開催は、すでにご存じのように来年に迫る東京オリンピックの影響もあり、例年より2週間早めの9月11日(水)から13日(金)の3日間となります。

今年のテーマは "Innovation with Hospitality" です。

今日、スペシャルティコーヒーの世界では科学的知見や新しい発想を活かしたイノベーションが進行中です。変革が進むのは素晴らしいことですが、「美味しいコーヒーを作る」という本質的要素であるホスピタリティがおろそかになっては、折角のイノベーションも意味をなしません。イノベーションとホスピタリティは車の両輪のようなものではないでしょうか? そこで、私どもはそれらを大切にさらに発展させることを願い、このたびのテーマといたしました。

今年はこのテーマのもとに、コーヒー生産国を含めた25の国と地域、300ブースを超えるコーヒー関連機械・器具等の展示、各種情報・品質に関するセミナーの開催、さらにイベントステージでは各種コーヒー競技会の決勝大会等を実施します。

最後になりますが、例年ご後援をいただいております外務省様、コーヒー生産国大使館の皆様方のご支援に感謝を申し上げるとともに、展示会運営に携わる、当協会の会員の皆様、スポンサー様、委員会メンバー、出展者、ボランティアスタッフなど大勢の皆様に、改めて感謝を申し上げます。

皆様、SCAJ2019へのご来場よろしくお願ひいたします。



一般社団法人
日本スペシャルティコーヒー協会
カンファレンス・展示会委員会
委員長 長谷川 勝彦

日頃より多くのご支援を賜り、心より厚く御礼を申し上げます。

お陰様で SCAJ は設立 16 年目を迎え、今年で 15 回目となる展示会開催に向けて新しいスタートを切りました。

昨年の展示会 SCAJ2018 には、生産国を含む日本国内外 25 の国と地域からスペシャルティコーヒー関連企業、団体等、合計 177 社、316 ブースのご出展を頂きました。また、会期 3 日間の来場者数も国内外 43 の国と地域、合わせて 34,519 名と過去の実績を上回り、スペシャルティコーヒーに特化したアジア最大のイベントとして、その存在価値を国内外に示すことができました。

さて本年は、SCAJ 設立 16 周年の年となります。昨年は会場を大幅に拡大し、「SCAJ ワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 2018」を開催しました。会場は東京ビッグサイト 西 3・4 ホールを使用、面積は $4,680+6,840\text{m}^2 = 11,520\text{m}^2$ となり、2 年前までの約 1.6 倍の会場面積となりました。この試みが、幸いにも皆様のご賛同を得て大成功のうちに無事終了いたしましたので、本年度も、同じ規模、同じ場所で、「SCAJ ワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 2019」を開催したいと思います。会場規模が大きくなつたことで、様々な新企画、また、展示会場外で行っていた競技会等を、会場内で実施することができるようになりました。このことは、展示会の盛り上がりに大きく寄与していると考えます。

今回の SCAJ2019 では、日進月歩のスペシャルティコーヒー業界の情報を、いち早く発信していきたいと考えています。スペシャルティコーヒーに関わるあらゆるものが革新的な進化を続けていくことを実感していただき、魅力ある飲料として世界中の人々に驚きと感動を与え、現代のライフスタイルの一部として定着しつつあるスペシャルティコーヒーの素晴らしさを体験していただけたら、大変うれしく思います。

SCAJ ワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 2019 について

名 称	SCAJ ワールド スペシャルティコーヒー カンファレンス アンド エキシビション 2019 SCAJ World Specialty Coffee Conference and Exhibition 2019	来場見込	40,000 名	2018 年実績 34,519 名
テマ	Innovation with Hospitality	入場料	一般 1,500円(税込)	事前登録 1,000円(税込)
開催日	2019 年 9 月 11 日(水) ~ 13 日(金)	主 催	一般社団法人 日本スペシャルティコーヒー協会	
開催時間	10:00 ~ 17:00 (最終日は 16:00 まで)	後 援	外務省	
会 場	東京ビッグサイト 西 3・4 ホール			

2018 実績

出展者構成	177 社 / 316 ブース出展 (コーヒービレッジ、ロースターエリア含む) 25 の国と地域
来場者構成	3 日間のべ 34,519 名来場 43 の国と地域

日本スペシャルティコーヒー協会は、
SCAJ2019 展示会オフィシャルスポンサーを募集いたします

SCAJ2019 オフィシャルスポンサーシップのご活用法

SCAJ2019 の強み

昨年拡大した会場規模をそのままに、
SCAJ が主催するすべての競技会を集約することにより
さらに多くの来場者が見込めます

各種メディアでのブランド訴求

WEB・SNS・雑誌など多くのメディアで
貴社ブランドの PR 効果が期待できます

● 企業、商品認知向上 ● 販売促進 ● 顧客満足度向上

スペシャルティコーヒー産業の発展を目指す協会活動の一環である本展示会に、ぜひご協力を賜りますようお願い申し上げます。

SCAJ2019 スポンサーシップ概要

スポンサー料金

(税込)

No.	種類	料金	No.	種類		料金
①	スペシャルスポンサー	1,000万円	⑧	グッズ スポンサー	ⓐ ストラップ	50万円
②	プラチナスポンサー	500万円		ⓑ トートバッグ	50万円	
③	ゴールドスポンサー	300万円	⑨	Wi-Fiスポンサー		25万円
④	シルバースポンサー	100万円	⑩	デジタルメディアパートナー		50万円
⑤	ブロンズスポンサー	75万円	⑪	ウォーターサプライ		25万円
⑥	ホスピタリティスポンサー	50万円	⑫	トラベルパートナー		100万円
⑦	商品提供スポンサー	25万円	⑧～⑫	のスポンサーメリットの詳細については、お問い合わせください。		

オフィシャルスポンサーシップメリット

上記料金には以下の3ポンサーメリットが含まれます。

内 容			スポンサーカテゴリー		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ロゴの掲示	公式プログラム	表紙の裏面掲載			(a)	(b)										
			本文 スポンサー紹介 (ロゴ・貴社紹介(50語))		ロゴ・紹介文	ロゴ・紹介文	ロゴ・紹介文	ロゴ・紹介文	ロゴ・紹介文	紹介文	紹介文	ロゴ・紹介文	ロゴ・紹介文	ロゴ・紹介文	ロゴ・紹介文	
			広告掲載 ^{※1}		2ページ または見開き	2ページ または見開き	2ページ または見開き	1ページ	1ページ	1ページ	1ページ	1ページ	1ページ	1ページ	1ページ	
		受付エリア又は商談エリア (ロゴまたは社名掲載)		●	●	●										
		競技会場 (イベントステージ) ^{※2}		●	●	●	●				●	●			●	
		招待状		●	●	●	●				●	●			●	
		会場マップ (配布用)		●	●	●	●				●	●			●	
		入場チケット		●	●	●	●	●			●	●		●	●	
		ネームホルダー (出展者・入場者証)		●												
		公式ウェブサイト ^{※3} (ロゴ・貴社紹介(50語)・HPへのリンク)		●	●	●	●	●	ロゴのみ	ロゴのみ	●	●	ロゴのみ	ロゴのみ	ロゴのみ	
		展示会場内ブース料金無料 ^{※4}		●	●											
		プログラム差込広告の参加 (任意) ^{※5}		●	●	●	●				●	●			●	
		競技準備エリア及び 審査員ワークショップ等での製品提供		●	●					●					●	

※5 配布資料等の広告は、貴社にてご用意ください。

スポンサーメリット イメージ例（2018年実績）

公式プログラム 広告掲載
※1イメージ図



展示会来場者に配布する公式プログラムに貴社
広告を掲載（広告は審査にて不適な場合は
除く）

競技会会場（イベント会場）



3ヶ所ある特設イベントステージにて
実証アゴを撮影

公式ウェブサイト
※3



貴社口式紹介文、以次を掲載

ブース料金無料
※4



SCAJ2018 展示会場内に
展示。又は無料提供。



お問い合わせ

SCAJ 展示会事務局

SCAJ2019

検索

<http://www.scajconference.jp/>

(株) イベント&コンベンションハウス内 〒 110-0016 東京都台東区台東 4-27-5 秀和御徒町ビル 8F

TEL : 03-3831-2698 FAX : 03-5807-3019 営業時間 平日 10:00~18:00 EMAIL : info@scajconference.jp

SCAJ2019 スポンサーシップ申込書

スポンサー カテゴリ		金額	万円 (税込)

会社名

(上記社名と異なる場合)
スポンサー表記名

〒

会社所在地

TEL

FAX

E-mail

URL

担当者名

所属/役職

申込責任者名

所属/役職

備考

上記のとおりSCAJ2019スポンサーシップに申し込みます。

お申込日

2019 年

月

日

責任者ご署名

印

注意事項

- ・本申込書の受領をもって、正式なスポンサーシップのお申込みとさせていただきます。
- ・お申込書を受領後、順次請求書を発行いたします。
- ・スポンサー料のお支払いは、請求書発行日から30日以内とさせていただきます。
- ・本申込書とともに貴社／団体のロゴデータを展示会事務局宛にご提出ください。
- *ベクターデータ (Adobe Illustrator, EPS) または 解像度350 dpi 以上の画像データ(JPEG, TIFF)

お申込み・問い合わせ

SCAJ展示会事務局 (株)イベント & コンベンションハウス内
〒110-0016 東京都台東区台東4-27-5 秀和御徒町ビル8F
TEL : 03-3831-2698 FAX : 03-5807-3019
E-mail : info@scajconference.jp http://www.scajconference.jp

*本申込書をメール添付またはFAXにて上記事務局宛にお送りください。